Nel corso dei primi sei mesi del 2020 si è proceduto al completamento dell’impiego delle liquidità

rivenienti dall’introito del bond emesso a dicembre con investimenti in obbligazioni e titoli di stato,

sia in euro che in dollari. Come sempre in questi casi si è proceduto ad effettuate anche investimenti

di “copertura” rispetto alla notevole mole di asset in portafoglio. Ciò ha consentito di beneficiare

dei cali borsistici nei primi mesi dell’anno con la realizzazione di plusvalenze per oltre 5 milioni,

mentre l’aggiornamento al fair value degli ETF short in portafoglio al 30 giugno ha a tale data

comportato un onere di circa 1,6 milioni.

Gli interessi attivi, le variazioni di fair value imputate a conto economico e le differenze cambio sono

ammontati a circa 6,4 milioni. Gli interessi passivi e gli altri oneri finanziari hanno inciso per oltre

9 milioni.

Conto economico consolidato

IFRS 9

30/6/2020

Registrazione

plusvalenze

(minusvalenze)

realizzate

Riclassificazione a

conto economico

di  rettifiche di

valore di

partecipazioni

Storno rettifica FV

convertibili

PRO FORMA

30/6/2020

PRO FORMA

30/6/2019

(in euro)

Totale ricavi 2.628.583 2.628.583 5.327.259

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (1.187.396) (1.187.396) (1.102.206)

Costi del personale (3.436.549) (3.436.549) (8.876.126)

Ammortamenti (172.042) (172.042) (172.063)

Risultato operativo (2.167.404) 0 0 0 (2.167.404) (4.823.136)

Proventi finanziari 15.053.321 7.677.821 161.717 22.892.860 29.684.048

Oneri finanziari (9.423.488) (137.401) (9.560.889) (4.033.682)
Risultato prima delle rettifiche di valore

delle partecipazioni 3.462.430 7.540.420 0 161.717 11.164.567 20.827.230
Quote di risultato di partecipazioni valutate

con il metodo del patrimonio netto (17.268.282) (66.161) (1.978.432) (19.312.875) 22.117.940

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 (17.920.218) (17.920.218) (1.747.986)

Risultato prima delle imposte (13.805.853) 7.474.258 (19.898.650) 161.717 (26.068.526) 41.197.184

Imposte sul reddito, correnti e differite (569.480) (92.134) (661.614) 780.247

Risultato del periodo (14.375.333) 7.382.125 (19.898.650) 161.717 (26.730.140) 41.977.431

Risultato del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante
(15.075.716) (27.430.523) 41.508.205

Risultato del periodo attribuibile alle

minoranze
700.383 700.383

469.226

GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS

Pagina 7

Sono inoltre proseguiti gli acquisti di azioni proprie per oltre 27 milioni, di azioni Prysmian, per

circa 23,7 milioni, OVS per circa 2,2 milioni e FCA, per circa 17,8 milioni. In marzo tutte le azioni

Prysmian detenute direttamente da TIP sono state cedute, a fronte di un finanziamento fruttifero,

alla controllata Clubtre.

Dei 27 milioni di azioni proprie acquistate circa 2,7 milioni si riferiscono al piano annunciato il 26